
INSCRIPCIÓN MATRÍCULA  COLEGIATURA TOTAL SEMESTRE 
SIN INSCRIPCIÓN

 TOTAL SEMESTRE 
CON INSCRIPCIÓN 

CONVENIO POLICÍA 
Y ASAMBLEA

AMBATO
CARRERA DE DERECHO I A VIII (REDISEÑO)

RANGO 1
RANGO 2

$  150,00
$  150,00 

$  1.560,00 
$  1.690,00 

 $  1.710,00 
 $  1.840,00 

$  1.725,00 
$  1.855,00 

$  1.476,00 
$  1.586,50 

$   1.242,00 
$   1.333,00 

$  150,00
$  150,00 

$  1.560,00 
$  1.690,00 

 $  1.710,00 
 $  1.840,00 

$  1.725,00 
$  1.855,00 

CARRERA DE GASTRONOMIA I A VIII (REDISEÑO)

RANGO 1
RANGO 2

$  15,00
$  15,00 

$  15,00
$  15,00 

EXTENSION Y/O SEDE

MODALIDAD
HÍBRIDA PRESENCIAL

 NOVIEMBRE 2024  -  ABRIL  2025
ARANCELES 

Notas Aclaratorias: El rango corresponde al colegio del cual proviene el estudiante: Rango 1: Estudiantes provenientes de colegios fiscales y fiscomisionales / Rango 2:  Estudiantes provenientes de colegios privados
El valor de matrícula extraordinaria  o especial corresponde a una inscripción adicional a los valores estipulados.



INSCRIPCIÓN MATRÍCULA  COLEGIATURA TOTAL SEMESTRE 
SIN INSCRIPCIÓN

 TOTAL SEMESTRE 
CON INSCRIPCIÓN 

CONVENIO POLICÍA 
Y ASAMBLEA

AMBATO

CARRERA DE DERECHO I A VIII (REDISEÑO)

RANGO 1
RANGO 2

$ 150,00
$ 150,00

$  1.560,00 
$  1.690,00 

$  1.710,00 
$  1.840,00 

$  1.725,00 
$  1.855,00 

$  1.476,00 
$  1.586,50 

$ 15,00
$ 15,00

EXTENSION Y/O SEDE

MODALIDAD 
HÍBRIDA SEMIPRESENCIAL

ARANCELES 
     

Notas Aclaratorias: El rango corresponde al colegio del cual proviene el estudiante: Rango 1: Estudiantes provenientes de colegios fiscales y fiscomisionales / Rango 2:  Estudiantes provenientes de colegios privados
El valor de matrícula extraordinaria  o especial corresponde a una inscripción adicional a los valores estipulados.

NOVIEMBRE 2024 - ABRIL 2025



INSCRIPCIÓN MATRÍCULA  COLEGIATURA TOTAL SEMESTRE 
SIN INSCRIPCIÓN

 TOTAL SEMESTRE 
CON INSCRIPCIÓN 

CONVENIO POLICÍA  
Y ASAMBLEA

AMBATO

CARRERA DE TECNOLOGÍA SUPERIOR 
EN MECÁNICA DENTAL I A IV
RANGO 1
RANGO 2

CARRERA DE PSICOLOGÍA CLÍNICA I A VIII

RANGO 1
RANGO 2

$  160,00 
$  160,00 

$ 1.695,00 
$ 1.730,00 

$ 1.855,00 
$ 1.890,00 

$ 1.865,00 
$ 1.900,00 

$ 1.685,50 
$ 1.717,00 

CARRERA DE INGENIERIA AUTOMOTRIZ I A IX

RANGO 1
RANGO 2

$ 160,00 
$ 160,00

$ 160,00 
$ 160,00

$  1.585,00 
$  1.595,00 

$  1.745,00 
$  1.755,00 

$  1.755,00 
$  1.765,00 

$  1.507,25 
$  1.515,75 

CARRERA DE DERECHO I - VIII (REDISEÑO 2)

RANGO 1
RANGO 2

CARRERA DE BIOMEDICINA I A VIII

RANGO 1
RANGO 2

$ 185,00 
$ 185,00 

$ 10,00
$ 10,00

$ 10,00
$ 10,00

$ 10,00
$ 10,00

$  16,00 
$  16,00 

$   18,00 
$   18,00 

$  1.985,00 
$  2.015,00 

$  2.170,00 
$  2.200,00 

$  2.188,00 
$  2.218,00 

$  1.971,50 
$ 1.998,50 

EXTENSION Y/O SEDE

1/2

CARRERA DE OBSTETRICIA I A VII

RANGO 1
RANGO 2

$ 185,00 
$ 185,00 

$   18,00 
$   18,00 

$  1.985,00 
$  2.015,00 

$  2.170,00 
$  2.200,00 

$  2.188,00 
$  2.218,00 

$  1.971,50 
$ 1.998,50 

$ 100,00 
$ 100,00

$ 929,00 
$ 959,00 

$ 1.029,00 
$ 1.059,00 

$ 1.039,00 
$ 1.069,00 

$ 936,10 
$ 963,10 

$  1.604,00 
$  1.736,00 

$  1.764,00 
$  1.896,00 

$  1.780,00 
$  1.912,00 

$  1.523,40 
$  1.635,60 

MODALIDAD PRESENCIAL

ARANCELES 
     

Notas Aclaratorias: El rango corresponde al colegio del cual proviene el estudiante: Rango 1: Estudiantes provenientes de colegios fiscales y fiscomisionales / Rango 2:  Estudiantes provenientes de colegios privados
El valor de matrícula extraordinaria  o especial corresponde a una inscripción adicional a los valores estipulados.

NOVIEMBRE 2024 - ABRIL 2025



INSCRIPCIÓN MATRÍCULA  COLEGIATURA TOTAL SEMESTRE 
SIN INSCRIPCIÓN

 TOTAL SEMESTRE 
CON INSCRIPCIÓN 

CONVENIO POLICÍA  
Y ASAMBLEA

AMBATO

CARRERA DE ENFERMERIA I A IX (REDISEÑO)

RANGO 1
RANGO 2

CARRERA DE MEDICINA 0 A XII (REDISEÑO)

RANGO 1
RANGO 2

$  220,00 
$  220,00 

$  2.330,00 
$  2.370,00 

$  2.550,00 
$  2.590,00 

$  2.568,00 
$  2.608,00 

$  2.317,00 
$  2.353,00 

CARRERA DE MEDICINA I A XII

RANGO 1
RANGO 2

$ 180,00 
$ 180,00 

$ 1.786,00 
$ 2.020,00 

$ 1.966,00 
$ 2.200,00 

$ 1.984,00 
$ 2.218,00 

$ 1.787,40 
$ 1.998,00 

CARRERA DE ODONTOLOGÍA 0 A IX (REDISEÑO)

RANGO 1
RANGO 2

$ 200,00 
$ 200,00

CARRERA DE ODONTOLOGIA I A X

RANGO 1
RANGO 2

$ 180,00 
$ 180,00 

$ 18,00
$ 18,00

$ 18,00
$ 18,00

$ 18,00
$ 18,00

$ 18,00
$ 18,00

$ 18,00
$ 18,00

$ 18,00
$ 18,00

$ 1.786,00 
$ 2.020,00

$ 1.966,00 
$ 2.200,00 

$ 1.984,00 
$ 2.218,00 

CARRERA DE MEDICINA VETERINARIA I A IX

RANGO 1
RANGO 2

$ 200,00 
$ 200,00 

$  2.130,00 
$  2.365,00 

$  2.330,00 
$  2.565,00 

$  2.348,00 
$  2.583,00 

$  2.117,00 
$  2.328,50 

$ 1.787,40 
$ 1.998,00  

EXTENSION Y/O SEDE

2/2

$  200,00 
$  200,00 

$ 2.081,00 
$ 2.314,00 

$ 2.281,00 
$ 2.514,00 

$ 2.299,00 
$ 2.532,00 

$  1.968,85 
$  2.166,90 

$ 2.283,00 
$ 2.314,00

$ 2.483,00 
$ 2.514,00  

$ 2.501,00 
$ 2.532,00

$ 2.254,70 
$ 2.282,60 

MODALIDAD PRESENCIAL

ARANCELES 
     

Notas Aclaratorias: El rango corresponde al colegio del cual proviene el estudiante: Rango 1: Estudiantes provenientes de colegios fiscales y fiscomisionales / Rango 2:  Estudiantes provenientes de colegios privados
El valor de matrícula extraordinaria  o especial corresponde a una inscripción adicional a los valores estipulados.

NOVIEMBRE 2024 - ABRIL 2025



INSCRIPCIÓN MATRÍCULA  COLEGIATURA TOTAL SEMESTRE 
SIN INSCRIPCIÓN

 TOTAL SEMESTRE 
CON INSCRIPCIÓN 

CONVENIO POLICÍA  
Y ASAMBLEA

AMBATO

CARRERA DE DERECHO I A VIII

RANGO 1
RANGO 2

$ 130,00 
$ 130,00 

$ 1.360,00 
$ 1.520,00 

$ 1.490,00 
$ 1.650,00 

$ 1.499,00 
$ 1.659,00 

$ 1.286,00 
$ 1.422,00

$ 9,00
$ 9,00

$ 9,00
$ 9,00

$ 9,00
$ 9,00

EXTENSION Y/O SEDE

CARRERA DE TECNOLOGÍA SUPERIOR 
EN GASTRONOMÍA I A IV

RANGO 1
RANGO 2

$ 90,00 
$ 90,00 

$  925,00 
$  970,00 

$  1.015,00 
$  1.060,00 

$  1.024,00 
$  1.069,00 

$  737,50 
$  769,00 

CARRERA DE TECNOLOGÍA SUPERIOR 
EN ESTÉTICA INTEGRAL I A IV

RANGO 1
RANGO 2

$ 90,00 
$ 90,00  

$  870,00 
$  910,00 

$  960,00 
$  1.000,00 

$  969,00 
$  1.009,00 

$  873,00 
$  909,00 

MODALIDAD SEMIPRESENCIAL

ARANCELES 
     

Notas Aclaratorias: El rango corresponde al colegio del cual proviene el estudiante: Rango 1: Estudiantes provenientes de colegios fiscales y fiscomisionales / Rango 2:  Estudiantes provenientes de colegios privados
El valor de matrícula extraordinaria  o especial corresponde a una inscripción adicional a los valores estipulados.

NOVIEMBRE 2024 - ABRIL 2025



INSCRIPCIÓN MATRÍCULA  COLEGIATURA TOTAL SEMESTRE 
SIN INSCRIPCIÓN

 TOTAL SEMESTRE 
CON INSCRIPCIÓN 

CONVENIO POLICÍA  
Y ASAMBLEA

AMBATO

CARRERA DE ADMINISTRACIÓN
DE EMPRESAS I A VIII (REDISEÑO)
RANGO 1
RANGO 2

CARRERA DE CIENCIAS DE  LA EDUCACIÓN
BASICA I A VIII 
RANGO 1
RANGO 2

CARRERA DE CONTABILIDAD Y AUDITORIA
I A VIII (REDISEÑO) 
RANGO 1
RANGO 2

CARRERA DE DERECHO I A VIII (REDISEÑO)

RANGO 1
RANGO 2

CARRERA DE SEGURIDAD CIUDADANA I A VIII 

RANGO 1
RANGO 2

$ 9,00
$ 9,00

$ 9,00
$ 9,00

$ 9,00
$ 9,00

$ 9,00
$ 9,00

$ 9,00
$ 9,00

$ 9,00
$ 9,00

$ 9,00
$ 9,00

CARRERA DE SOFTWARE I A VIII (REDISEÑO) 

RANGO 1
RANGO 2

CARRERA DE TURISMO I A VIII (REDISEÑO) 

RANGO 1
RANGO 2

EXTENSION Y/O SEDE

$   90,00 
$   90,00 

$  998,00 
$  1.039,00 

$  1.088,00 
$  1.129,00 

$  1.097,00 
$  1.138,00 

$  788,60 
$  817,30 

$   90,00 
$   90,00 

$  998,00 
$  1.039,00 

$  1.088,00 
$  1.129,00 

$  1.097,00 
$  1.138,00 

$   938,30 
$   973,15 

$   90,00 
$   90,00 

$  998,00 
$  1.039,00 

$  1.088,00 
$  1.129,00 

$  1.097,00 
$  1.138,00 

$  788,60 
$  817,30 

$   90,00 
$   90,00 

$  998,00 
$  1.039,00 

$  1.088,00 
$  1.129,00 

$  1.097,00 
$  1.138,00 

$  788,60 
$  817,30 

$   90,00 
$   90,00 

$  998,00 
$  1.039,00 

$  1.088,00 
$  1.129,00 

$  1.097,00 
$  1.138,00 

$  788,60 
$  817,30 

$   90,00 
$   90,00 

$  998,00 
$  1.039,00 

$  1.088,00 
$  1.129,00 

$  1.097,00 
$  1.138,00 

$   938,30 
$   973,15 

$   90,00 
$   90,00 

$  998,00 
$  1.039,00 

$  1.088,00 
$  1.129,00 

$  1.097,00 
$  1.138,00 

$   938,30 
$   973,15 

MODALIDAD EN LÍNEA

ARANCELES 
     

Notas Aclaratorias: El rango corresponde al colegio del cual proviene el estudiante: Rango 1: Estudiantes provenientes de colegios fiscales y fiscomisionales / Rango 2:  Estudiantes provenientes de colegios privados
El valor de matrícula extraordinaria  o especial corresponde a una inscripción adicional a los valores estipulados.

NOVIEMBRE 2024 - ABRIL 2025


	Nuevo marcador



